quod mulieres omnes seu femine nostre dicioni subiecte iuxta castrum nostrum viborg⁷⁾ vel in terra Carilie⁸⁾ habitantes sint⁹⁾ coniugate, vidue, continentes aut virgines plena debent pace et securitate gaudere sicut in ipso regno nostro Swecie in rebus pariter et¹⁰⁾ personis acerbissimis [ɔ:-ma]¹¹⁾ contra transgressores¹²⁾ nostra vindicta regia procedente, Quare omnibus et singulis firmiter prohibemus ne quis mulieres seu feminas supra dictas iniurijs aliquibus grauare uel molestare presumat aut ipsis inferre violenciam aliquam corporalem Sicut regiam nostram euitare velint [voluerit]¹³⁾ vlcionem Eam videlicet que in regno nostro Swecie predicto¹⁴⁾ pro lege seruatur Datum yninge¹⁵⁾ Anno domini M^o CCC^o Sextodecimo prima¹⁶⁾ die octobris.

2068.

1316 d. 3 Oct. *?)

Biskop STYRBÖRN i Strengnäs sänder i sitt ställe Sakristanen Lars till det årliga besökets af läggande hos utvalde Ärkebiskopen Olof i Upsala. (Jfr. N. 1895).

Örnhjelms afskr. Kyrko- o. Klosterbref. I: 749 **).

Venerabili in Christo patri ac fratri suo karissimo domino Olavo dei gracia Archielecto vpsalensis Ecclesie consecrato STYRBERNUS eiusdem permissione Episcopus Strengensis mutuam in domino caritatem, cum salute perenni. Cum ex debito nostre professionis teneamur sacrosanctam sedem discretum virum dominum Laurencium Sacristam exhibitorem presencium, parati per eum suscipere salutaria monita et mandata, si que nobis cum ipso duxeritis demandanda, rogantes ut nobis [litteras] absolucionis a visitacione presentis anni velitis remittere cum eodem. Datum Anno domini M. CCC. XVI. in prima dominica Octobris.

⁷⁾ Brocm. Wiiborg. — ⁸⁾ Per. och Brocm. Careliæ. — ⁹⁾ Per. sciant. Brocm. sive. ¹⁰⁾ Per. et in. ¹¹⁾ Per. och Brocm. acerbissima. ¹²⁾ Brocm. congressores. — ¹³⁾ Per. volunt. Brocm. voluerit. — ¹⁴⁾ Brocm. predicta. — ¹⁵⁾ Brocm. Ynninge. — ¹⁶⁾ Brocm. I. — PORTHAN, *Sylloge monumentorum ad illustr. Hist. Fenn.* pag. 56, har följt en handskrift i Palmsköldska Saml. på Univ. Bibl. i Upsala (vol. Carelen, pag. 353), hvilken synes närmast öfverensstämma med Brocmans.

*) Dagen är obestämd, emedan ordet "prima" är tvifvelaktigt.

**) Enligt Örnhjelms anteckning, "collat. med orig. permebr."